各 位

平成 18 年 5 月 16 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社連結子会社とトレイダーズフィナンシャルシステムズ株式会社との
合併に関する基本合意のお知らせ

 当社の連結子会社である SBI テクノロジー株式会社（本社：東京都港区、代表者：前田 稔、

以下「SBI テクノロジー」）は、トレイダーズ証券株式会社（本社：東京都港区、代表者：

金丸 勲、証券コード：8704、以下「トレイダーズ証券」）の連結子会社であるトレイダーズ

フィナンシャルシステムズ株式会社（本社：東京都港区、代表者：小林 晃、以下「トレイ

ダーズフィナンシャルシステムズ」）との合併について基本合意いたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社の連結子会社である SBI テクノロジーは、平成 17 年 9月より、トレイダーズ証券の

子会社であるトレイダーズフィナンシャルシステムズと金融 IT ソリューション分野におけ

る戦略的業務提携および資本提携を行ってまいりましたが、この度、両社が合併についての

基本合意に至りましたので、お知らせいたします。

従来様々な金融事業を展開し総合金融グループを形成してきた当社グループでは、金融業

で培ってきた経営資源、ビジネスノウハウを活用することにより、金融と密接する事業領域

やグループ各社と関わりの深い金融以外の事業領域への積極的な進出を図っており、金融業

にとどまらない幅広い事業分野にわたる企業生態系の構築を推進しております。このような

事業方針のもと、グループ内企業のシステム構築や維持管理に大きく貢献するシステム、ソ

フトウェアの分野においても有機的な企業ネットワークを形成すべく、昨年来 SBI グループ

として複数の企業と業務提携および資本提携を結んでおり、その一環として、SBI テクノロ

ジーは、昨年 9 月よりトレイダーズフィナンシャルシステムズと金融 IT ソリューション分

野におけるアライアンスを推進してまいりました。このたびの SBI テクノロジーとトレイダ

ーズフィナンシャルシステムズとの合併に関する基本合意は、両社のさらなる融合を実現し、

SBI グループおよびトレイダーズ証券グループの企業ネットワークとより強固に連携でき

る事業体制を確立することにより、一層効率的な事業展開を目指すものであります。

２．今後の見通し
当社連結子会社である SBI テクノロジーは本件合併に伴い持分法適用関連会社となる可

能性がありますが、本件が業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であります。

（ご参考）
【SBI ホールディングス株式会社の概要】

（１） 商 号 SBI ホールディングス株式会社
（２） 主 な 事 業 内 容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等
（３） 設 立 年 月 日 平成 11 年 7 月
（４） 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
（５） 代 表 者 北尾 吉孝
（６） 資 本 金 54,229 百万円

【SBI テクノロジー株式会社の概要】

（１） 商 号 SBI テクノロジー株式会社
（２） 主 な 事 業 内 容 金融関連 IT ソリューション事業
（３） 設 立 年 月 日 平成 13 年 8 月
（４） 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
（５） 代 表 者 北尾 吉孝（代表取締役 CEO）、前田 稔（代表取締役 COO）
（６） 資 本 金 159 百万円

【トレイダーズ証券株式会社】

（１） 商 号 トレイダーズ証券株式会社
（２） 主 な 事 業 内 容 インターネットおよびコールセンターを通じた証券取引事業

および外国為替取引事業並びにシステム販売事業
（３） 設 立 年 月 日 平成 11 年 11 月
（４） 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
（５） 代 表 者 金丸 勲
（６） 資 本 金 2,803 百万円

【トレイダーズフィナンシャルシステムズ株式会社】
（１） 商 号 トレイダーズフィナンシャルシステムズ株式会社
（２） 主 な 事 業 内 容 金融システム開発・販売および保守
（３） 設 立 年 月 日 平成 16 年 6 月 1 日
（４） 本 店 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 7 番 27 号
（５） 代 表 者 小林 晃
（６） 資 本 金 495 百万円

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126